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POLUB NAS
Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój pro�l na facebooku.
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RUSZYŁ SYSTEM INFORMACJI PRZESTRZENNEJ 
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

Umowa podpisana. Kolejna szkoła zostanie
poddana termomodernizacji czyt. str. 1

Do kogo trafił Puchar Starosty Wodzisławskiego ? 
czyt. str. 9
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Ruszył system informacji 
przestrzennej 

W powiecie wodzisławskim dobiegły końca prace nad syste-

mem informacji przestrzennej, dzięki któremu w jednym miejscu, 

w postaci interaktywnej mapy, zostały zgromadzone dane doty-

czące m.in zagospodarowania przestrzennego, geodezji, ochrony 

środowiska czy udzielonych zezwoleń i wydanych decyzji. Z apli-

kacji mogą korzystać nie tylko urzędnicy, ale również mieszkańcy, 

inwestorzy, urzędy, turyści, a nawet służby ratunkowe.

Realizacja z przeszkodami

System powstał rzutem na taśmę. Od początku bowiem wisiały nad nim 

czarne chmury. Najpierw trzeba było zawalczyć o unijne środki, ponieważ 

wniosek powiatu o wsparcie z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013 trafił początkowo na listę 

rezerwową. Później pojawiły się opóźnienia ze strony firm odpowiedzial-

nych za wykonanie części geodezyjnej systemu, a zastosowane z tego 

tytułu kary sięgnęły ponad 360 tys. zł. Ostatecznie, dzięki determinacji 

i uporowi urzędników starostwa projekt, którego wartość wyniosła ok. 

2,7 mln zł, z czego 85% stanowi wsparcie w ramach RPO WSl 2007 – 2013, 

ruszył, a powiat wodzisławski awansował do „elity” samorządów, dla któ-

rych nieograniczony miejscem i czasem szybki dostęp do informacji ma 

znaczenie kluczowe.

Prezentacja systemu 

Podsumowanie projektu oraz prezentacja systemu odbyła się 20 sierpnia. 

Jak zauważa wodzisławski starosta Tadeusza Skatuły, w dobie rozwoju 

społeczeństwa informacyjnego o korzyściach wynikających z posiadania 

Systemu Informacji Przestrzennej nie trzeba nikogo przekonywać. – To 

kolejne nowoczesne narzędzie likwidujące pewnego rodzaju bariery admi-

nistracyjne w dostępie do informacji. Jego posiadanie przekłada się bowiem 

na lepszy przepływ informacji w urzędach i między nimi, a w efekcie spraw-

niejszą obsługę mieszkańców. Nie oznacza to jednak, że wszystkie dotych-

czasowe problemy zostaną rozwiązane jak za dotknięciem czarodziejskiej 

różdżki. – Nawet najlepsze narzędzie informatyczne to jedynie szansa, a od 

ludzkiej kreatywności, pomysłowości, innowacyjności i pracowitości zależy 

to, czy osiągnięty zostanie cel, na którym nam wszystkim zależy, czyli rozwój 

– wyjaśnia starosta.

Powstała mapa cyfrowa

Jednym z najważniejszych rezultatów projektu jest objęcie mapą cyfrową 

obszaru całego powiatu wodzisławskiego. Została bowiem wykonana ewi-

dencyjna mapa numeryczna dla wszystkich gmin wiejskich (dotąd powiat 

dysponował takimi mapami jedynie dla gmin miejskich). Znacząco ułatwi 

ona planowanie i realizację różnych zamierzeń rozwojowych na terenie 

powiatu. Dodatkowym jej atutem jest jej warstwowość. Dzięki zastosowa-

niu odpowiednich filtrów można szybko uzyskać informacje szczególnie 

interesujące dla użytkowników, np.: położenie działek geodezyjnych, ich 

strukturę własnościową, lokalizację instytucji użyteczności publicznej, np.: 

szkół oraz placówek publicznych i niepublicznych, dyżurujących aptek 

na obszarze powiatu, urzędów itp., bazę dróg i ulic, wykaz przystanków 

autobusowych, rejestr ośrodków szkolenia kierowców oraz stacji kontroli 

pojazdów czy rejestr stowarzyszeń.

System dostępny dla każdego 

System Informacji Przestrzennej Powiatu Wodzisławskiego to tak na-

prawdę dwie aplikacje. Jedna dostępna jest dla pracowników starostwa. 

Zawiera ona m.in. szczegółowe informacje o wydanych zezwoleniach, to-

czących się sprawach itp. Druga jest ogólnodostępna. Pod adresem 

www.sip.powiatwodzislawski.pl mogą z niej korzystać wszyscy zain-

teresowani. Dodatkowo, dzięki aplikacji i-kerg, uproszczeniu ulegnie ko-

munikacja pomiędzy geodetami a wydziałem geodezji. Szerszy wachlarz 

spraw, które będzie można załatwić online, powinien zaś zaowocować 

skróceniem terminów i przyspieszeniem spraw administracyjnych.

Korzyści płynące z wdrożenia systemu zarządzania jakością przedstawił Adam 
Rogaczewski - kierownik projektu.

Do aktywnego korzystania z SIP-u zachęcał podczas konferncji starosta Tadeusz 
Skatuła.
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Korzyści płynące z funkcjonowania Systemu 

Informacji Przestrzennej Powiatu Wodzi-

sławskiego można pogrupować według ka-

tegorii użytkowników:

	 •		jednostki	organizacyjne	powiatu	oraz	służ-

by i straże odpowiedzialne za ład i bezpieczeń-

stwo publiczne otrzymają kompletną i aktualną 

informację z zakresu ewidencji gruntów i bu-

dynków, sieci uzbrojenia technicznego terenu 

czy bazy adresowej,

	 •	 gminy	 będą	miały	możliwość	 korzystania	

z informacji takich jak: dane ewidencyjne, baza 

ulic i numerów adresowych nieruchomości, za-

łączniki graficzne Miejscowych Planów Zago-

spodarowania Przestrzennego,

	 •	geodeci	i	firmy	geodezyjno-kartograficzne	

uzyskają możliwość bezpośredniej komunikacji 

elektronicznej z Powiatowym Ośrodkiem Doku-

mentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, 

	 •	przedsiębiorcy	i	inwestorzy	zainteresowani	

realizacją na terenie powiatu działań inwesty-

cyjnych uzyskają możliwość samodzielnego 

wyszukiwania w jednym miejscu i o dogodnej 

dla nich porze informacji o interesujących ich 

nieruchomościach, w tym o ich strukturze wła-

snościowej,

	 •	mieszkańcy	powiatu	wodzisławskiego	uzy-

skają łatwy i szybki dostęp do rejestrów i ewi-

dencji publicznych z możliwością wyszukiwania 

potrzebnych informacji oraz ich prezentacji 

w postaci mapy,

	 •	 turyści	 i	 osoby	 czasowo	przebywające	 na	

terenie powiatu wodzisławskiego skorzystają 

z danych lokalizacyjnych zawartych w portalu.

Co ważne, System Informacji Przestrzennej Po-

wiatu Wodzisławskiego nie jest rozwiązaniem 

zamkniętym. SIP PW jest skalowalny i może być 

systematycznie rozbudowywany oraz uzupeł-

niany w zależności od potrzeb jego użytkowni-

ków.

Zachęcamy do aktywnego korzystania z systemu 

pod adresem www.sip.powiatwodzislawski.pl

Wieści z sesji i zarządu 
 W czerwcu i lipcu odbyły się w sumie dwie sesje Rady Powiatu. W trak-

cie czerwcowej powiatowi radni udzielili absolutorium Zarządowi Powiatu 

z wykonania budżetu w 2014 r. Pozytywną opinię o sprawozdaniu finan-

sowym wydała Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach oraz Komi-

sja Rewizyjna Rady Powiatu, a także niezależny biegły rewident, który ze 

względu na to, że powiat wodzisławski liczy więcej niż 150 tys. mieszkań-

ców, musi badać sprawozdanie finansowe powiatu. Pod nieobecność sta-

rosty w imieniu zarządu wicestarosta Leszek Bizoń podziękował za udzie-

lone absolutorium. – Taki dzień jak dzisiejszy należy w pracy zarządu do 

najważniejszych. Istotą absolutorium jest brak zastrzeżeń do prowadzonej 

gospodarki finansowej. Aby tego dokonać potrzebne było zaangażowanie 

i praca wielu osób, w tym także radnych, ale przede wszystkim pracowników 

starostwa i powiatowych jednostek organizacyjnych. Wszystkim za tę pracę 

pragnę bardzo serdecznie podziękować – powiedział wicestarosta, który 

podkreślał dużą rolę radnych, bez zaangażowania i wsparcia których za-

mierzenia budżetowe 2014 r. nie zostałyby zrealizowane.  W 2014 r. do-

chody powiatu zaplanowano na poziomie 130 mln zł, a wydatki na po-

ziomie 133 mln zł. Powstał więc deficyt w kwocie nieco ponad 3 mln zł. 

W trakcie roku dochody budżetu powiatu rosły jednak szybciej niż wy-

datki (dochody wzrosły o ponad 6 mln zł do poziomu 136,3 mln zł, zaś 

wydatki o 5,7 mln zł), dzięki czemu deficyt budżetu został zmniejszony 

o ponad 400 tys. zł.

 Nieco wcześniej wicestarosta przedstawił w imieniu zarządu sprawoz-

danie z działalności pomiędzy sesjami. Zgodnie z nim w okresie od końca 

maja do końca czerwca Zarząd Powiatu Wodzisławskiego odbył pięć po-

siedzeń, w trakcie których, m.in.:

1) powołał zespół do spraw opracowania Polityki Oświatowej Powiatu Wo-

dzisławskiego na lata 2016 – 2025;

2) zapoznał się z opinią oraz raportem biegłego rewidenta z analizy spra-

wozdania finansowego Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdro-

wotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu 

Śląskim za 2014 rok i postanowił przedstawić Radzie Powiatu projekt 

uchwały dotyczący zatwierdzenia ww. sprawozdania. Raport ten nie po-

zostawia złudzeń, że sytuacja finansowa szpitali jest zła. W związku z tym 

istnieje konieczność wdrożenia programu naprawczego, aby uratować je 

przed likwidacją;

3) powołał komisje przetargowe na wykonanie i dostawę nowych tablic 

rejestracyjnych i ich wtórników oraz dokonywanie odbioru i zagospoda-

rowanie odpadów (zużytych tablic) dla potrzeb Wydziału Komunikacji 

i Transportu Starostwa Powiatowego, a także na wykonanie dokumenta-

cji na budowę nowoczesnych pracowni w szkołach ponadgimnazjalnych 

prowadzonych przez powiat;

4) zapoznał się z informacją o wynikach sprawowanej kontroli nad rodzi-

nami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówka-

mi opiekuńczo – wychowawczymi za I półrocze 2015 roku.

 Podczas czerwcowej sesji Rada Powiatu Wodzisławskiego:

1) zatwierdziła sprawozdanie finansowe Powiatowego Publicznego Za-

kładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą 

w Wodzisławiu Śląskim za rok obrotowy 2014;

2) zmieniła rozkład godzin pracy oraz plan dyżurów aptek ogólnodostęp-

nych na terenie powiatu wodzisławskiego;

3) powołała Radę Społeczną Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisła-

wiu Śląskim;

4) ustaliła szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w miesz-

kaniu chronionym;

5) dokonała podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych;

6) zmieniła Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Wodzi-

sławiu Śląskim.

Rada Powiatu dokonała też zmian w budżecie powiatu oraz wieloletniej 

prognozie finansowej. W czasie sesji doszło również do miłej uroczystości. 

Radny sejmiku województwa śląskiego Bronisław Karasek, na wniosek 

Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi im. ks. Józefa Niedzieli 

w Rybniku, wręczył dwóm mieszkańcom Wodzisławia Śl. srebrne odznaki 
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honorowe „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego”. Sejmik Województwa 

Śląskiego przyznał je panu Szymonowi Kosteckiemu oraz panu Tade-

uszowi Lisiewiczowi.

 Podczas lipcowej sesji powiatowi radni przyjęli z kolei uchwały m.in. 

w sprawie regulaminu Rady Społecznej działającej w PP ZOZ, zapewnie-

nia dostępu do sieci Internet uczestnikom projektu „Internet w każdym 

domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim 

Województwa Śląskiego”, a także zmian w składach komisji rady powiatu 

spowodowanych powstaniem nowego klubu radnych. Rada Powiatu wy-

raziła ponadto zgodę na realizację dwuletniego projektu z udziałem po-

wiatów: Recklinghausen (Niemcy), Sörmland (Szwecja) i Jełgawa (Łotwa) 

w ramach programu „Europa dla Obywateli”. Dzięki temu odbędzie się 

m.in. 6 warsztatów i konferencji (w tym jedna w powiecie wodzisławskim) 

poświęconych m.in. wielokulturowości, integracji osób niepełnospraw-

nych oraz różnicom w rozwoju i potencjale regionów partnerskich Europy.

 W lipcu Zarząd Powiatu spotkał się cztery razy. Sprawozdanie z prac 

złożył starosta Tadeusz Skatuła. Wśród ważniejszych kwestii, którymi zaj-

mował się zarząd, należy wymienić:

1) przygotowanie i przeprowadzenie przetargu na dostawę soli drogowej 

na potrzeby zimowego utrzymania dróg powiatowych;

2) uruchomienie Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych w Wodzisławiu 

Śląskim. To pierwsza tego rodzaju szkoła w całym subregionie zachodnim 

województwa, nastawiona na kształcenie uzdolnionych artystycznie ab-

solwentów szkół podstawowych z całego regionu (najbliższe tego rodzaju 

placówki znajdują się w Katowicach i Bielsku-Białej). OSSP to placówka 

o sześcioletnim cyklu kształcenia, dająca wykształcenie w zawodzie 

plastyk oraz wykształcenie ogólne w zakresie gimnazjum i liceum ogól-

nokształcącego, umożliwiająca uzyskanie świadectwa dojrzałości po 

zdaniu egzaminu maturalnego. Szkoła będzie korzystać z bazy Liceum 

Plastycznego, m.in. nowoczesnej pracowni malarstwa, rzeźby i rysunku 

oraz pracowni grafiki komputerowej, a na zajęciach ogólnokształcących – 

z tabletów i tablic interaktywnych;

3) wyrażenie zgody na zgłoszenie z Gminą Godów przebudowy drogi po-

wiatowej ul. 1 Maja oraz drogi gminnej ul. Wyzwolenia w Skrzyszowie do 

tzw. schetynówek na 2016 r.;

4) powołanie komisji egzaminacyjnej na stopień nauczyciela mianowane-

go dla nauczycieli zatrudnionych w powiatowych szkołach;

5) rozpatrzenie pisma PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. dotyczącego za-

miaru likwidacji linii kolejowych Racibórz Markowice – Olza oraz Syrynia 

– Pszów. Zarząd Powiatu zwrócił się do PKP o rozważanie możliwości 

nieodpłatnego przekazania planowanych do likwidacji odcinków linii 

kolejowych do używania samorządom lub jednostkom spoza sektora fi-

nansów publicznych, np. w celach turystycznych. Ponadto Zarząd Powiatu 

wyraził zgodę na wydanie nowego cyklu publikacji promujących Powiat 

Wodzisławski pod wspólnym tytułem „Ciekawostki Powiatu Wodzisław-

skiego”.

Kolejna powiatowa 
szkoła wypięknieje 
i stanie się bardziej 
ekologiczna

Powiat Wodzisławski przystąpił do ter-

momodernizacji Zespołu Szkół Ponadgim-

nazjalnych w Radlinie. Umowa w tej spra-

wie już została podpisana.

 Przedsięwzięcie jest wyrazem konsekwent-

nie realizowanej przez władze powiatu od wie-

lu lat polityki łączenia efektów ekonomicznych 

z ekologicznymi. Jak podkreśla wodzisławski 

starosta Tadeusz Skatuła, tego rodzaju inwe-

stycje rodzą jeszcze jeden pozytywny skutek: 

– Chodzi o poprawę estetyki modernizowanych 

obiektów, co z kolei ma niebagatelny wpływ na 

jakość przestrzeni publicznej, w której na co dzień 

wszyscy jako mieszkańcy funkcjonujemy – wyja-

śnia starosta.

 Inwestycja w szkołę w Radlinie pochłonie 

około miliona złotych. Większość z tych środków 

pochodzić będzie z budżetu powiatu wodzi-

sławskiego, ale znaczny udział w przedsięwzię-

ciu będą miały również środki  z Wojewódzkie-

go Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach. Fundusz udzieli bowiem 

powiatowi na to zadanie preferencyjnej pożycz-

ki, a także dotacji.

 Termomodernizacja Zespołu Szkół Ponad-

gimnazjalnych w Radlinie będzie zadaniem dość 

czasochłonnym, bo obejmie ocieplenie ścian ze-

wnętrznych, stropu budynku głównego i dachu 

na sali gimnastycznej od zewnątrz, podwyższe-

nie kominów, wymianę drzwi zewnętrznych, 

naprawę schodów wejściowych do budynku, 

wymianę rynien i rur spustowych, daszków nad 

wejściami do budynków na systemowe, wenty-

latorów na dachu sali gimnastycznej, instalacji 

odgromowej, przebudowę wymiennikowni cie-

pła, modernizację instalacji elektrycznej w ob-

rębie wymiennikowni wraz ze sterowaniem po-

godowym oraz wymianę instalacji centralnego 

ogrzewania wraz z grzejnikami. Z tego powodu 

zakończenie inwestycji zaplanowano na lipiec 

2016 r.  Warto jednak ten trud ponieść, ponieważ 

w rezultacie wszystkich tych wspomnianych 

Projekt termomodernizacji budynku szkoły przewiduje odtworzenie istniejących na fasadzie budynku detali 
architektonicznych.



WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGOSIERPIEŃ 2015 5 

prac emisja przez szkołę substancji niepożądanych do powietrza zmniej-

szy się o ok. 68%, a zapotrzebowanie na energię cieplną spadnie według 

szacunków o ok. 976,0 GJ/a. Znacząco więc obniżą się koszty ogrzewania 

budynku. Poprawi się też estetyka szkoły, zwłaszcza że zadbano o odtwo-

rzenie istniejących na fasadzie budynku detali architektonicznych.

Wykonawcą inwestycji będzie wybrane w przetargu nieograniczonym 

konsorcjum firm Fobud Sp. z o.o. w Marklowicach i Fobud Tomasz Fry-

decki – również z Marklowic. W przetargu wystartowało łącznie dziesię-

ciu oferentów, w tym trzy konsorcja. Z powodu niewniesienia w terminie 

wadium wykluczono jednego wykonawcę, co skutkowało odrzuceniem 

jego oferty. Z pozostałych dziewięciu najkorzystniejszą ofertę złożyło wła-

śnie konsorcjum firm Fobud. W imieniu powiatu umowę podpisał starosta 

Tadeusz Skatuła oraz dyrektor ZSP w Radlinie Jarosław Rudol.

Przebudowa ul. 1 Maja 
w Skrzyszowie na półmetku

Trwa przebudowa kolejnego odcinka ul. 1 Maja w Skrzyszowie. 

Na remontowanym fragmencie obowiązuje ruch wahadłowy ste-

rowany sygnalizacją świetlną. 

 Inwestycja odbywa się w ramach współpracy Powiatowego Zarządu 

Dróg w Wodzisławiu Śl. z gminą Godów, które finansują ją po połowie. 

W tym roku chodzi o ponad 770 tys. zł. W zeszłym roku z budżetu powiatu 

wodzisławskiego na modernizację tej drogi wydano ponad pół miliona 

złotych. W ramach obecnie prowadzonych robót gruntownie przebu-

dowany zostanie kolejny odcinek ok. 350 mb. jezdni i chodników oraz 

wpusty uliczne i zatoka autobusowa. Wykonawcą inwestycji jest firma 

„Transkom” z Ujazdu. Na wykonanie zadania ma czas do końca września. 

W czasie przebudowy na remontowanym odcinku obowiązuje ruch wa-

Światła na ważnym 
skrzyżowaniu 
w Rydułtowach po 
nowemu

Na prośbę kierowców przeprogramowa-

no sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu 

ul. Józefa Bema, ul. Romualda Traugutta, 

ul. Plebiscytowej i ul. Ofiar Terroru w Ry-

dułtowach. 

 Zmiany zostały określone na podstawie 

pomiaru natężenia ruchu przeprowadzonego 

przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu 

Śląskim w związku z powstającymi w rejonie 

skrzyżowania zatorami drogowymi. Początkowo 

drogowcy podejrzewali, że przyczyną tworzenia 

się korków ulicznych była czasowa zmiana orga-

nizacji ruchu w centrum miasta wprowadzona 

w związku z przebudową ul. Engelsa wraz ze 

skrzyżowaniem ulic: Plebiscytowej, Bohaterów 

Warszawy, Engelsa i Tetmajera. Kiedy jednak 

inwestycja się zakończyła, a na skrzyżowaniu 

sytuacja ruchowa nie uległa poprawie, postano-

wiono przeprowadzić 

analizę ruchu na skrzy-

żowaniu, której wyniki 

wskazały przyczynę 

powstawania zatorów. 

Okazało się bowiem, iż 

główny problem tkwi 

w rzeczywistym rozkła-

dzie kierunkowym ru-

chu i geometrii samego 

skrzyżowania. Odnoto-

wano również zwięk-

szenie o ponad 20% szczytowego natężenia 

ruchu na skrzyżowaniu. Obecnie w najbardziej 

obciążonej godzinie doby przez skrzyżowanie 

przejeżdża ponad 1.600 pojazdów. 

 Jedynym wyjściem stało się przeprogramo-

wanie sygnalizacji świetlnej w taki sposób, aby 

w większym stopniu uwzględniała aktualną 

strukturę ruchu. Powiatowy Zarząd Dróg zlecił 

więc opracowanie nowego projektu organiza-

cji ruchu, zawierającego zmieniony program 

pracy sygnalizacji świetlnej. Projekt ten musiał 

jednak w pierwszej kolejności zostać zaopinio-

wany przez Policję i Burmistrza Rydułtów. Osta-

tecznie 20 sierpnia sygnalizacja została urucho-

miona w nowym, zatwierdzonym programie 

pracy. Ze względu jednak na fakt, iż istniejąca 

na skrzyżowaniu sygnalizacja świetlna działa  

w trybie stałoczasowym, co znaczy że nie dosto-

sowuje ona automatycznie długości sygnałów 

zielonych do aktualnie panujących na skrzyżo-

waniu warunków ruchu, może dochodzić do 

powstawania chwilowych zatorów. Problemu 

tego, ze względu na dynamikę i zmienność 

ruchu drogowego nie można wyeliminować 

w całości, jednakże wprowadzone zmiany 

w pracy sygnalizacji świetlnej powinny go 

w znacznym stopniu zminimalizować.

hadłowy sterowany sygnalizacją świetlną. W sumie w przeciągu ostatnich 

dwóch lat powiat wspólnie z gminą na remonty dróg powiatowych na te-

renie Godowa i okolic wydał prawie 2 mln zł.

Ulica 1 Maja zyska nie tylko nową nawierzchnię, ale także wykonywana jest pod-
budowa drogi.
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Postępują prace przy remoncie 
ulicy Chrobrego

Trwa przebudowa ulicy Bolesława Chrobrego w wodzisławskiej 

dzielnicy Radlin. Wykonawca inwestycji - firma Skanska S.A., która 

na plac budowy weszła w lipcu, obecnie jest na etapie robót ziem-

nych. 

 Przypomnijmy, że w ramach inwestycji, finansowanej w  połowie 

z budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych oraz w połowie wspólnie przez Powiat Wodzisławski i Miasto 

Wodzisław Śląski, powstanie nowa jezdnia na odcinku od skrzyżowania 

z DK78 - ul. Rybnicką do ronda św. Floriana. Zakres prac przewiduje prze-

budowę nawierzchni jezdni, chodników, kanalizacji deszczowej oraz zatok 

autobusowych, a także wykonanie oznakowania pionowego i poziomego 

na odcinku prawie 1,5 km. 

 W tej chwili wykonywane są prace ziemne, które wymagają dużych na-

kładów pracy, a ich efekt nie  jest widoczny gołym okiem.  - Ekipy drogowe 

wykonały już kanalizację deszczową na odcinku od ronda św. Floriana do ul. 

Bojowników. Na tym fragmencie będę teraz wykonywać podbudowę jezdni 

oraz układać krawężniki. Równocześnie będę trwały roboty kanalizacyjne w 

kierunku ulicy Rybnickiej – informuje Grzegorz Mrozek z Powiatowego 

Zarządu Dróg.

 Remont ma się zakończyć do końca października. Na ten czas wpro-

wadzono obustronny zakazu ruchu, z wyłączeniem mieszkańców. Było to 

spowodowane krótkim czasem na realizację inwestycji, bowiem Powiat 

musi zakończyć zadanie, dokonać odbiorów inwestycji i rozliczyć ją 

z Urzędem Wojewódzkim do końca listopada 2015 roku. br.

Starostwo kupiło 
dwa defibrylatory

Sprzęt do ratowania życia oraz do wy-

krywania i usuwania zagrożeń warty ok. 30 

tys. zł, w tym m.in. dwa defibrylatory, trafił 

do wodzisławskich strażaków. 

 Dzięki zakupom na wyposażenie Powiato-

wego Magazynu Zarządzania Kryzysowego tra-

fiły m.in.: dwa defibrylatory z zestawami szko-

leniowym. Urządzenia te wydają dźwiękowe 

komendy. – Ta technologia pozwala na używanie 

sprzętu nawet przez osoby, które tego nigdy wcze-

śniej nie robiły. Wystarczy postępować zgodnie 

z poleceniami wydawanymi przez defibrylato-

ry – wyjaśnia Gabriela Bała, naczelnik Wydziału 

Obywatelskiego, Zarządzania Kryzysowego 

i Ochrony Informacji Niejawnych wodzisławskie-

go starostwa. Co ciekawe, urządzenia posiadają 

specjalną nakładkę, dzięki której można ich uży-

wać również w celu przywrócenia prawidłowej 

akcji serca dzieciom.

Prócz defibrylatorów do magazynu kupiono 

też opryskiwacz spalinowy, piłę, neutralizator 

produktów ropopochodnych (niezbędny np. 

do usuwania z jezdni rozlanego paliwa czy 

oleju) i sorbent, który zbiera wycieki substancji 

chemicznych. Jest on niezastąpiony w ratow-

nictwie chemiczno – ekologicznym oraz przy 

usuwaniu wycieków na halach przemysłowych, 

w magazynach chemicznych, bazach paliwo-

wych, stacjach paliw, garażach, w transporcie 

itp. Sprawdza się zarówno w pomieszczeniach 

zamkniętych, jak i na otwartych przestrzeniach, 

np. drogach, mostach czy wiaduktach.

 Całość sprzętu, podobnie jak w latach po-

przednich, nie trafi na magazynowe półki, ale 

decyzją starosty Tadeusza Skatuły będzie na 

co dzień wykorzystywana przez wodzisławskich 

strażaków. To jednak nie ostatnie zakupy sprzę-

Prace są realizowane na całym odcinku drogi. 

Defibrylatory wraz z zestawami szkoleniowymi.

Ekipy drogowe układają krawężniki na odcinku od ronda św. Floriana.
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tu ratowniczego. W tym roku w planie jest jeszcze m.in. zakup detektora 

wielogazowego, który pozwala nie tylko na wykrywanie wycieków nie-

bezpiecznych gazów, jak siarkowodór i in., ale również na informowanie 

o braku tlenu, wykrywanie niebezpiecznych dla życia i zdrowia substan-

cji w powietrzu oraz na szacowanie ryzyka wybuchu. Swój udział w tym 

zakupie będzie miała gmina Marklowice, która przekazała w tym roku na 

wsparcie Powiatowego Magazynu Zarządzania Kryzysowego 5,5 tys. zł.

 O ile wystarczy pieniędzy zakupiona zostanie również druga kamera 

termowizyjna oraz kolejny defibrylator. W sumie do Powiatowego Ma-

gazynu Zarządzania Kryzysowego, jaki w 2011 r. został utworzony przez 

wodzisławskie starostwo powiatowe, trafiło już wyposażenie warte ponad 

300 tys. zł. Większość sprzętu na co dzień „służy” w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląski.

Z kart historii…

Bolesław Kominek 
- śląski kapłan 
i kardynał (część I)

Autor: dr Witold Marcoń, adiunkt w Akademii  

im. Jana Długosza  w Częstochowie

 Bolesław Kominek był synem Franciszka 

i Katarzyny z Kozielskich. Pochodził z śląskiej 

rodziny o tradycyjnych wartościach. Urodził się 

23 grudnia 1903 r. w Radlinie koło Wodzisławia 

Śląskiego. Ojciec przyszłego kardynała praco-

wał przed zawarciem małżeńskiego związku 

w kopalni węgla kamiennego w Westfalii, po-

tem osiadł na gospodarstwie rolnym. Bolesław 

- najstarszy z jego dziesięciorga dzieci w miejscu 

zamieszkania uczęszczał do szkoły elementar-

nej. W 1915 r. zaczął uczęszczać do gimnazjum 

w Rybniku, gdzie był prymusem. Tam obracał 

się w kręgu członków Stowarzyszenia Eleusis, 

którego działalność inspirowana była z po-

czątkiem XX stulecia przez prof. Wincentego 

Lutosławskiego. To tajne stowarzyszenie obej-

mujące grupki polskiej młodzieży gimnazjalnej 

i robotniczej krzewiło wśród swych członków 

uczucia patriotyczne. Bolesław Kominek szkołę 

średnią ukończył w 1923 r. jako pierwszy polski 

maturzysta tamtejszego gimnazjum. W tym sa-

mym roku  rozpoczął studia na Wydziale Teolo-

gicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. Dnia 11 

września 1927 r. przyjął święcenia kapłańskie 

i w tym samym roku został wysłany na dalsze stu-

dia do Instytutu Katolickiego w Paryżu. W ciągu 

3-letniego tam pobytu uzyskał dwa doktoraty 

z filozofii tomistycznej i katolickiej nauki spo-

łecznej. Doktorat z filozofii uzyskał w czerwcu 

1930 r. na podstawie pracy o filozofii kultury Ru-

dolfa Buckena. W czasie studiów odwiedzał cen-

tra polonijne we Francji, prowadząc działalność 

duszpasterską. Po powrocie z zagranicy został 

z dniem 1 października 1930 r. zadekretowany 

jako wikary do parafii Katowice Dąb, gdzie peł-

nił obowiązki przez niecały rok. Pismem z dnia 

25 lipca 1931 r. ks. biskup Stanisław Adamski 

mianował go sekretarzem swojej osobistej kan-

celarii i zlecił opracowanie spraw związanych 

z Diecezjalna Akcją Katolicką. W lutym 1934 r. 

mianowany został członkiem Rady Akcji Ka-

tolickiej w Katowicach na okres trzech lat jako 

sekretarz i dyrektor Instytutu Diecezjalnego Ak-

cji Katolickiej. Dnia 22 lipca 1934 r. nominowa-

ny został asystentem kościelnym katolickiego 

Stowarzyszenia Mężów w Katowicach podczas 

zjazdu tegoż stowarzyszenia. Wkrótce bowiem 

w październiku 1934 r. z rąk biskupa Adamskie-

go ks. Kominek otrzymał nominację na asysten-

ta kościelnego Katolickiego Stowarzyszenia 

Mężów w Katowicach. Jako działacz Akcji Kato-

lickiej pisał artykuły jej poświęcone. Prowadził 

działalność organizacyjną, wyjeżdżał do Rzymu 

i Wiednia. W latach 1937- 1939 był redaktorem 

miesięcznika „Akcja Katolicka na Śląsku”, a także 

„Gościa Niedzielnego”. Za pracę w Akcji  Katolic-

kiej został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. 

Ks. Kominek należał doczołowych działaczy Ak-

cji Katolickiej, która wyrażała dążenie kleru do 

podporządkowania swoim wpływom szerokich 

kręgów społeczeństwa i powstrzymania w ten 

sposób procesów radykalizacji mas. Bezpośred-

nio po wybuchu drugiej wojny światowej ks. 

Kominek wyjechał do Lublina, ale po miesiącu, 

w październiku 1939 r. wrócił do Katowic, zaj-

mując się dalej pracą w kurii. Przez pewien czas 

zmuszony był ukrywać się przed aresztowa-

niem. Kiedy w październiku 1939 r. została przez 

niemieckie władze okupacyjne zawieszona dzia-

łalność wszystkich stowarzyszeń kościelnych 

na których opierała się praca duszpasterska w 

okresie przedwojennym, ks. biskup Adamski 

na ich miejsce powołał Referat Duszpasterski 

(„Seelsorgestelle”). Jednym z trzech referentów 

duszpasterskich został ustanowiony ks. dr B. Ko-

minek. Funkcję tę pełnił przez cały czas działań 

zbrojnych podczas drugiej wojny światowej. 

W latach okupacji hitlerowskiej ks. Kominek po-

zostawał w bliskim kontakcie z podziemnymi 

instytucjami rządu londyńskiego. We wrześniu 

1940 r. został wytypowany na Pełnomocnika 

Delegatury Rządu do Spraw Kościelno-Społecz-

nych w regionie województwa śląskiego i na 

Śląsku Opolskim. W tym charakterze kontak-

tował się z tajnymi wojewodami śląskimi. Wy-

jeżdżał do Berlina, gdzie przekazywał tajne do-

kumenty przeznaczone dla Watykanu na temat 

sytuacji kościoła katolickiego w Polsce. Związki 

ks. B. Kominka z polską ludnością Opolszczyzny 

datowały się jeszcze z okresu przedwojennego, 

kiedy to wielokrotnie publicznie występował 

na rzecz utrzymania języka polskiego, systema-

tycznie rugowanego z życia religijnego przez 

władze hitlerowskie i niemiecką administrację 

kościelną. Po zakończeniu drugiej wojny świa-

towej pracował nad reorganizacją diecezji kato-

wickiej, zaś w dniu 14 sierpnia 1945 r. otrzymał 

z rąk ks. kardynała Augusta Hlonda nominację 

na administratora apostolskiego w Opolu. Ks. B. 

Kominek uczestniczył w tym okresie w rozwiązy-

waniu wielu problemów społecznych, wynika-

jących z tragicznej sytuacji, w jakiej znalazła się 

ludność polska Opolszczyzny w latach drugiej 

wojny światowej i konsekwencji, rzutujących na 

problemy życia tej ludności już po wyzwoleniu 

spod panowania faszystowskiego. W ramach 

akcji charytatywnej włączył się też do organi-

zowania pomocy dla Polaków, powracających 

z robót w Niemczech, dążąc do zapewnienia im 

możliwości powrotu do rodzinnych miejscowo-

ści, a także doraźnego zaopatrzenia w żywność. 

Jako administrator apostolski  w Opolu wypo-

sażony był w szerokie pełnomocnictwa, przy-

sługujące biskupom, co było niezbędne z racji 

konieczności organizowania życia kościelnego 

na Opolszczyźnie niemal od podstaw. W tym za-

kresie współpracował z władzami państwowy-

mi, między innymi ministerstwem administra-

cji publicznej  i wojewodą śląsko- dąbrowskim 

Aleksandrem Zawadzkim. Ks. B. Kominek działał 
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na rzecz przywrócenia polskiego charakteru narodowego Opolszczyzny, 

zwłaszcza w ramach prac prowadzonych przez Polski Związek Zachodni, 

organizację zasłużoną w prowadzonej wówczas akcji weryfikacji ludno-

ści i repolonizacji. Ks. B. Kominek uczestniczył w opracowaniu dyrektyw 

przeznaczonych dla działaczy Polskiego Związku Zachodniego na Opolsz-

czyźnie, a dotyczących funkcji repolonizacyjnych kościoła katolickiego 

i kleru. Pośród tych dyrektyw znalazło się zalecenie używania wyłącznie 

języka polskiego w życiu kościelnym wysuwanie na stanowiska przełożo-

nych w zakonach i zakładach dobroczynnych tyko duchownych polskich, 

jak też określenie stosunku do ludności rdzennie niemieckiej, do ludności 

napływającej z terenów Polski centralnej i ziem wschodnich. Ks. B. Komi-

nek opowiadał  się za intensyfikacją procesów integracyjnych, i między 

innymi poprzez organizowanie parafii obejmujących ludność miejscową 

i napływową. Problemom tym poświęcił ks. B. Kominek instrukcję dla kleru 

zatytułowaną: „Zagadnienia  ukształtowania jednolitej parafii z parafian 

o różniących się tradycjach i zwyczajach w kościele”. O współpracy z A. Za-

wadzkim też wspominał ks. B. Kominek. „Przebywając w Katowicach, złożyłem 

specjalną wizytę generałowi Aleksandrowi Zawadzkiemu ówczesnemu wo-

jewodzie śląsko- dąbrowskiemu, którego znałem ze współpracy społeczno- 

charytatywnej na terenie Katowic. Pracowaliśmy także wspólnie  w Polskim 

Związku Zachodnim, który w pierwszym okresie powojennym odgrywał wy-

bitną rolę w stabilizacji i uspokojeniu nadwyrężonych stosunków narodowo-

ściowych na Śląsku. Wojewoda Zawadzki przyjął mnie bardzo serdecznie 

i przyrzekł wszelką pomoc”. ( C.d.n)

Powiat wodzisławski 
wśród najlepszych
 Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu 

Śląskim otrzymało status akredytowanego 

Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej

 Minister Pracy i Polityki Społecznej przyznał Po-

wiatowi Wodzisławskiemu, który w partnerstwie 

z Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych w 

Rybniku - liderem, Żorskim Centrum Organizacji 

Pozarządowych oraz Miastem Jastrzębie-Zdrój 

tworzą Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 

(OWES), status Ośrodka Wsparcia Ekonomii Spo-

łecznej Wysokiej Jakości. - Przyznanie nam tego 

statusu oznacza, że podejmowane do tej pory 

przez nas działania w zakresie rozwoju ekonomii 

społecznej przynoszą wymierne i trwałe efek-

ty – mówi Barbara Jasińska-Musik, zastępca 

naczelnika Wydziału Strategii i Rozwoju Powiatu. 

Otrzymanie akredytacji wymagało bowiem uzy-

skania rekomendacji zespołu ekspertów, którzy 

brali pod uwagę takie kryteria, jak doświadczenie 

w tworzeniu podmiotów ekonomii społecznej 

oraz w realizacji usług wsparcia podmiotów 

ekonomii społecznej, kompetencje i kwalifikacje 

kadry czy osiągane dotychczas rezultaty. Stan-

dardy akredytacji opracowali naukowcy z uczel-

ni wyższych oraz eksperci Ministerstwa Pracy 

i Polityki Społecznej. Z uwagi na niewielką liczbę 

podmiotów, które mogły otrzymać akredytację, 

Komitet Akredytacyjny zarekomendował tylko 

te podmioty, które spełniały określone kryteria. 

W województwie śląskim status OWES otrzymało 

w sumie pięć ośrodków.  W całym kraju jest ich 

obecnie zaledwie 52.

Usługi na najwyższym poziomie

 Akredytacja jest potwierdzeniem, że dotych-

czasowe działania Powiatu Wodzisławskiego na 

rzecz wsparcia rozwoju sektora ekonomii społecz-

nej miały właściwy kierunek i były realizowane 

w sposób efektywny i na najwyższym poziomie, 

co potwierdzili niezależni eksperci. Jak zaznacza 

Barbara Jasińska – Musik, przykładem takich dzia-

łań jest realizacja projektu „Inkubator Ekonomii 

Społecznej Subregionu Zachodniego”. - Dzięki 

stworzonemu w naszym starostwie inkubatorowi 

organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, kluby, 

fundacje, spółdzielnie itp. mogły skorzystać z po-

mocy w zakresie m.in. tworzenia i bieżącej działal-

ności organizacji, zarządzania nią, pozyskiwania 

źródeł finansowania działalności czy przygotowa-

nia i rozliczania projektów społecznych. Dodatko-

wo, bezpłatnie organizacje korzystały także m.in. 

z kserokopiarki, sprzętu komputerowego czy Inter-

netu. Łącznię odbyło się 415 spotkań doradczych 

(w tym spotkania grupowe) dla 168 osób.

 

Po co jest akredytacja?

Akredytacja zgodnie z aktualnymi wymogami 

jest niezbędna, aby uzyskać unijne oraz krajowe 

dofinansowanie projektów z zakresu ekonomii 

społecznej, czyli działalności, która łączy w sobie 

cele społeczne i ekonomiczne. Przesądzają o tym 

zapisy Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii 

Społecznej. W założeniu bowiem wsparcie ma tra-

fiać do tych jednostek, które gwarantują wysoką 

jakość i efektywność wsparcia dla sektora ekono-

mii społecznej i których działania przynoszą wy-

mierne i trwałe efekty, m.in. zatrudnieniowe. Bez 

akredytacji uzyskanie dofinansowania ze środków 

unijnych na funkcjonowanie Ośrodków Wsparcia 

Ekonomii Społecznej jest niemożliwe.

Nowe miejsca pracy w sektorze ekonomii spo-

łecznej

 Akredytacja nadana Powiatowi Wodzisławskie-

mu pozwala zatem na aplikowanie o środki unijne 

w nowej perspektywie finansowej. Powiat wspól-

nie z partnerami - Centrum Rozwoju Inicjatyw 

Jednym z efektów funkcjonowania Inkubatora Ekonomii Społecznej w wodzisławskim starostwie jest Festiwal 
Organizacji Pozarządowych, organizowany na Rynku w Wodzisławiu Śl. od trzech lat.



WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGOSIERPIEŃ 2015 9 

Społecznych CRIS z Rybnika, Miastem Żory - Żorskim Centrum Organizacji 

Pozarządowych oraz Miastem Jastrzębie-Zdrój – już złożył wniosek na realiza-

cję projektu „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej Subregionu Zachodnie-

go”. Jego głównym celem będzie podniesienie potencjału sektora ekonomii 

społecznej (stowarzyszeń, fundacji, spółdzielni socjalnych, klubów itp.) oraz 

zwiększenie szans na zatrudnienie osób wykluczonych i zagrożonych wyklu-

czeniem społecznym z terenu subregionu. Oprócz świadczenia usług anima-

cyjnych i wsparcia, projekt przewiduje stworzenie 63 nowych miejsc pracy  

w sektorze ekonomii społecznej.

Znamy najlepszych tenisitów 
w powiecie

Krzysztof Bernat w kategorii mężczyzn oraz Monika Weiner w kate-

gorii kobiet wywalczyli Puchar Starosty Wodzisławskiego w dziewiątej 

edycji turnieju tenisa ziemnego.

 W pod koniec sierpnia, tradycyjnie na kortach „La Mirage” w Skrzyszowie, 

rozegrano dwudniowy turniej tenisa ziemnego. Tenisiści stoczyli zaciętą wal-

kę w dwóch kategoriach. W pierwszym dniu na ceglanej nawierzchni spotkali 

się mężczyźni. W sumie do rywalizacji sportowej przystąpiło 19 zawodników, 

którzy zostali rozlosowani w pary i stanęli do walki trwającej prawie 8 godzin. 

Po rozegraniu wszystkich spotkań do niedzielnych półfinałów awansowali: 

Adam Folwarczny, Krzysztof Bernat, Ryszard Gęborys i Jan Nowik.
 

W drugim dniu turnieju mecze systemem „każda z każdą” rozegrały kobiety. 

Odbyły się też pojedynki finałowe mężczyzn. Wśród kobiet triumfowała Mo-

nika Weiner. Na drugim miejscu podium stanęła Grażyna Kostyrka, a trze-

cie miejsce zajęła Anna Gawlina. Tuż za podium uplasowała się Monika Bo-

berska. W kategorii mężczyzn w wielkim finale spotkali się Adam Folwarczny        

i Krzysztof Bernat. Ten drugi po emocjonującym pojedynku pokonał rywala 

i tym samym został zwycięzcą turnieju. Trzecie-czwarte miejsce zajęli Jan No-

wik i Ryszard Gęborys. Sędzią głównym zawodów był Edward Kruczek.

Na zakończenie turnieju najlepsi zawodnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, na-

grody oraz puchary, które wręczył członek Zarządu Powiatu - Dariusz Prus.

Starostwo wyda 
leksykon wybitnych 
postaci
 Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu 

Śl. planuje wydanie w przyszłym roku pu-

blikacji, w której opracowaniu swój udział 

mogą mieć wszyscy mieszkańcy. Chodzi 

o leksykon wybitnych postaci ziemi wodzi-

sławskiej. Propozycje osób, które powinny 

zostać uwzględnione w wydawnictwie, 

można zgłaszać do końca września 2015 r.

 Leksykon wybitnych postaci Powiatu Wo-

dzisławskiego stanowić będzie alfabetyczny 

zbiór biogramów, życiorysów, sylwetek nie-

żyjących już wielkich osobowości związanych 

z powiatem wodzisławskim, które w znaczą-

cy sposób wpłynęły na jego życie kulturalne, 

społeczne i gospodarcze, np. działaczy spo-

łecznych, ludzi kultury, artystów, naukowców, 

osób duchownych, bohaterów wojennych, itd.

 Głównym założeniem jest, aby w pracy 

nad publikacją uczestniczyli mieszkańcy oraz 

miłośnicy historii powiatu wodzisławskiego. 

Przygotowane biogramy w wersji elektronicz-

nej (na płycie CD/DVD) wraz z formularzem 

zgłoszeniowym można przesłać pocztą lub 

złożyć osobiście w kancelariach Starostwa Po-

wiatowego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 

Bogumińskiej 2 lub przy ul. Pszowskiej 92a 

w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Leksy-

kon wybitnych postaci Powiatu Wodzisław-

skiego” w terminie do 30 września 2015 r.

 

 Dodatkowe informacje można uzyskać 

w Wydziale Strategii i Rozwoju Powiatu Staro-

stwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim pod 

nr tel. 32/ 412-09-41 lub 32/ 412-09-61.

Zachęcamy do zgłaszania propozycji!

Szczegółowe zasady dotyczące zgłaszania bio-

gramów oraz formularze zgłoszeniowe można 

pobrać na www.powiatwodzislawski.pl

Laureatki turnieju wraz z Dariuszem Prusem.

Zwycięzcy w kategoii mężczyzn wraz z Dariuszem Prusem oraz Edwardem Krucz-
kiem.
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 26 września na boisku Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Wodzisławiu Śląskim odbędą się Powiatowe Zawody Sportowo-Po-

żarnicze jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu Wodzi-

sławskiego. W zmaganiach wezmą udział młodzieżowe i seniorskie 

drużyny OSP wyłonione w eliminacjach gminnych.

Zawody rozpoczną się o godzinie 9:30 i zostaną rozegrane w dwóch kon-

kurencjach: sztafeta pożarnicza z przeszkodami oraz ćwiczenia bojowe. 

Zarówno jedna, jak i druga konkurencja będą wymagały od uczestników 

szybkości i nie lada zręczności oraz umiejętności teoretycznych, związa-

nych z obsługą sprzętu strażackiego. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY mieszkańców do kibicowa-
nia drużynom. 

Organizatorami zawodów są: Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim, Zarząd Oddziału Powiatowego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Wodzisławiu Śląskim oraz Starostwo 

Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim.

Strażackie zmagania w Wodzisławiu Śląskim

ZAPRASZAJĄ NA


